
 

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA 
 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 

Nombre del indicador Método de cálculo 
Sentido 

esperado 
Frecuencia 
medición 

Unidad 
de 

medida 

Línea base metas marzo Semaforización 

valor año 
Meta del 

ciclo 
Meta del 

año 
actividades 

% 

      
cumplimiento 

Porcentaje de emisión de actos 
propios del registro del estado 

familiar 

actos propios del Registro del 
Estado Familiar/ actos del 
registro solicitados *100 

Ascendente Anual % 12000 2021 12000 12000   0.00% 
80%-
100% 

31%-
79% 

0%-
30% 

Porcentaje de gestiones y 
trámites atendidos 

gestiones y trámites atendidos/ 
gestiones y trámites solicitados 

*100 
Ascendente Anual  % 12000 2021 12000 12000   0.00% 

80%-
100% 

31%-
79% 

0%-
30% 

Porcentaje por acto emitido por 
la Oficialía del Registro Familiar 

actos emitidos por la Oficialía del 
Registro Familiar/ actos 

solicitados*100 
Ascendente Mensual  % 1000 2021 1000 12000 1260 126.00% 

80%-
100% 

31%-
79% 

0%-
30% 

Porcentaje de libros 
digitalizados para modernizar y 

eficientar los trámites del 
registro del estado familiar  

Libros digitalizados para 
modernizar y eficientar los 

trámites/ libros programados*100 
Ascendente Trimestral  % ND 2021 20 80 NA #¡VALOR! 

80%-
100% 

31%-
79% 

0%-
30% 

Porcentaje de conservación y 
reencuadernado de libros del 

registro del estado familiar 

conservación y reencuadernado 
de libros del registro del estado 
familiar/ libros programados*100 

Ascendente Semestral % ND 2021 50 100   0.00% 
80%-
100% 

31%-
79% 

0%-
30% 

              

Plan Municipal de Desarrollo 
EJE 5 Gobierno Abierto 

Estrategia2.Promover la efectividad y confiabilidad del gobierno municipal. 
Estrategia 3. Implementar un Gobierno Digital. 

Estrategia 4. Optimizar los sistemas institucionales del gobierno. 
Estrategia 6. Incorporar mecanismos de participación ciudadana efectivos. 

EJE 1 PED GOBIERNO HONESTO, 
CERCANO Y MODERNO 

 
1.1. Cero Tolerancia a la Corrupción 

PND 
 

2.     Política Social 

 

  

 

 


