

## FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE LA



## DIRECCIÓN DEL REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR

Nombre del indicador	Método de cálculo	Sentido esperado	Frecuencia medición	Unidad de medida	Línea base		metas		marzo		Semaforización		
					valor año	año	Meta del ciclo	Meta del año	actividades	%			
										cumplimiento			
Porcentaje de emisión de actos propios del registro del estado familiar	actos propios del Registro del Estado Familiar/ actos del registro solicitados *100	Ascendente	Anual	%	12000	2021	12000	12000		0.00%	80%- 100%	31%- 79%	0%- 30%
Porcentaje de gestiones y trámites atendidos	gestiones y trámites atendidos/ gestiones y trámites solicitados *100	Ascendente	Anual	%	12000	2021	12000	12000		0.00%	80%- 100%	31%- 79%	0%- 30%
Porcentaje por acto emitido por la Oficialía del Registro Familiar	actos emitidos por la Oficialía del Registro Familiar/ actos solicitados*100	Ascendente	Mensual	%	1000	2021	1000	12000	1260	126.00%	80%- 100%	31%- 79%	0%- 30%
Porcentaje de libros digitalizados para modernizar y eficientar los trámites del registro del estado familiar	Libros digitalizados para modernizar y eficientar los trámites/ libros programados*100	Ascendente	Trimestral	%	ND	2021	20	80	NA	#¡VALOR!	80%- 100%	31%- 79%	0%- 30%
Porcentaje de conservación y reencuadernado de libros del registro del estado familiar	conservación y reencuadernado de libros del registro del estado familiar/ libros programados*100	Ascendente	Semestral	%	ND	2021	50	100		0.00%	80%- 100%	31%- 79%	0%- 30%

Plan Municipal de Desarrollo
EJE 5 Gobierno Abierto
Estrategia2.Promover la efectividad y confiabilidad del gobierno municipal.
Estrategia 3. Implementar un Gobierno Digital.
Estrategia 4. Optimizar los sistemas institucionales del gobierno.
Estrategia 6. Incorporar mecanismos de participación ciudadana efectivos.

EJE 1 PED GOBIERNO HONESTO, CERCANO Y MODERNO

1.1. Cero Tolerancia a la Corrupción

PND

2. Política Social

